
jusqu'à 48 000 67.85 40.70 33.95 27.15
jusqu'à 54 000 76.85 46.10 38.45 30.75
jusqu'à 60 000 88.55 53.15 44.30 35.40
jusqu'à 66 000 98.90 59.35 49.45 39.55
jusqu'à 72 000 110.20 66.10 55.10 44.10
jusqu'à 78 000 124.40 74.65 62.20 49.75
jusqu'à 84 000 137.60 82.55 68.80 55.05
jusqu'à 90 000 152.00 91.20 76.00 60.80
jusqu'à 96 000 169.45 101.65 84.75 67.80
jusqu'à 102 000 186.10 111.65 93.05 74.45
jusqu'à 108 000 204.30 122.60 102.15 81.70
jusqu'à 114 000 223.85 134.30 111.95 89.55
jusqu'à 120 000 246.70 148.00 123.35 98.70
jusqu'à 126 000 269.30 161.60 134.65 107.70
jusqu'à 132 000 293.65 176.20 146.85 117.45
jusqu'à 138 000 321.80 193.10 160.90 128.70
jusqu'à 144 000 349.80 209.90 174.90 139.90
jusqu'à 150 000 379.90 227.95 189.95 151.95
jusqu'à 156 000 414.00 248.40 207.00 165.60
jusqu'à 162 000 448.50 269.10 224.25 179.40
jusqu'à 168 000 485.50 291.30 242.75 194.20
jusqu'à 174 000 526.70 316.00 263.35 210.70
jusqu'à 180 000 568.85 341.30 284.45 227.55
jusqu'à 186 000 613.55 368.15 306.80 245.40
jusqu'à 192 000 661.25 396.75 330.65 264.50
jusqu'à 198 000 717.60 430.55 358.80 287.05
jusqu'à 204 000 771.65 463.00 385.85 308.65
jusqu'à 210 000 828.75 497.25 414.40 331.50
jusqu'à 216 000 889.35 533.60 444.70 355.75

Rabais fratrie : 20% sur l'ensemble des prestations pour les enfants de 0 à 12 ans, déduit à la
facturation, sur les montants ci-dessus

*Taux de fréquentation: les horaires de placement déterminent le taux de fréquentation quotidien

07:00 18:15 100%

07:00 14:00 matinée + repas de midi + sieste 60%

07:00 12:15 50%

13:30 18:15 après-midi 40%

Coûts des repas : inclus au barème ci-dessus

Frais facturés en sus : taxe d'inscription par famille 30.00
taxe de réservation   20% du montant contractuel
taxe d'intégration 50% du montant contractuel
frais de rappel 20.00

Calcul du revenu déterminant: 1er salaire (y compris 13ème et bonus) 100%
2ème salaire (y compris 13ème et bonus) 50%
Pension(s) touchée(s) Ajoutées
Pension(s) versée(s) Déduites
Allocation(s) familiale(s) Pas prises en compte

La grille donne un aperçu du tarif appliqué. Seul l e montant figurant sur le contrat de placement, ada pté
à la fréquentation, fait foi.

Tarifs en CHF en vigueur dès le 1er août 2019
Selon décision du 22.05.2019 du Conseil de fondation 

Fondation Intercommunale pour l'Accueil des Enfants

Les tarifs sont plafonnés en relation avec le coût horaire moyen de la prestation préscolaire pour le réseau REBSL,
soit au-delà du revenu déterminant de CHF 192'000 et plus.

journée complète

matinée + repas

Revenu déterminant annuel

Tarif mensuel pour 1 enfant placé pour un jour par semaine au taux de fréquentation de :

100%* 60%* 50%* 40%*

Tarifs pour l'accueil préscolaire collectif

Exemple de calcul : Un parent place un enfant de 3 ans, journée complète, deux jours par semaine. Son revenu est de CHF 
102'000 par an.

CHF 186.10 (prix journée complète) x 2 (nb de jours) = CHF 372.20/mois


